

Nordjyllands Amt's bemærkninger til Hals Kommunes forslag til Vandforsyningsplan

Side	Bemærkning	Forvaltningens kommentar
side 48-50 samt i afsnit 1, resumé	Hals Kommune bør overveje en retningslinje, som viser kommunens politik overfor enkeltindvendere, som ligger i et vandværks forsyningsopland og som ønsker at etablere ny egen boring.	I Hals Kommune er proceduren følgende: Enkeltindvendere kan fortsætte, hvis de overholder kravene til kvalitet af drikkevand. Hvis ikke de overholder kravene, vil Hals Kommune som tilsynsmyndighed følge denne procedure: 1. Undersøge, om det er muligt ved simple ændringer at forbedre det tekniske anlæg på ejendommen. 2. Hvis ikke det løser problemet, skal ejendommen sluttes til et vandværk. 3. Hvis ikke det er muligt, kan grundejeren etablere en ny boring på sin ejendom eller få vand fra en nabo. 4. Hvis alle muligheder for at sikre rent drikkevand til ejendommen glipper, er sidste udvej at rense vandet fra den forurenede ejendom. Oftest vil ejendomme med enkeltanlæg blive sluttet til det lokale vandværk.
Generelt	Grundvandskontoret har påset og konstateret, at vandforsyningsplanen er i overensstemmelse med Regionplan 2005.	Taget til efterretning.
figur 1, side 5	Forslag om at kommunegrænsen markeres.	Forvaltningen er ikke enig i betragtningen. Kommunegrænsen fremgår tydeligt.
figur 6, side 17	Angiv andelen fra ikke almene vandværker som "under 1 %" eller undgå at tage dem med, hvis der ikke findes nogle.	Forvaltningen er enig i betragtningen. Det bliver rettet.
figur 8, side 28	Angiv andelen fra ikke almene vandværker som "under 1 %" eller undgå at tage dem med, hvis der ikke findes nogle.	Forvaltningen er enig i betragtningen. Det bliver rettet.
side 39	Der er angivet amtets kortlægning af forureningskilder og henvisning til figur 14 side 40. Dette skal være figur 16 side 43.	Forvaltningen er enig i betragtningen. Rettes.
side 43	Det er angivet, nitratinholdet ligger under 1 mg/l i alle boringer på nær boringerne på Gettrup Vandværk. Dette er ikke korrekt - Der er fundet nitrat i boringer i Ulsted Alebæk og Vester Hassing vandværker.	Forvaltningen er enig i betragtningen. Alle boringer har et nitratinhold mindre en 5 mg/liter. Således rettes tallet i sætningen til 5 mg/liter.

side 49, afsnit 3	Under afsnittet "Midler" er angivet, at efter 1. januar 2007 får region Nordjylland ansvaret for indsatsplanlægningen. Dette er ikke korrekt. Ansvar for færdiggørelse af indsatsplanen ligger hos Ny Aalborg Kommune.	Forvaltningen er enig i betragtningen. Afsnittet fjernes.
side 48-50 samt i afsnit 1, resumé	Der er angivet en målsætning, at omkostningerne ved vandforsyningen skal holdes på et niveau, der sikrer forbrugerne billigst muligt vand. Denne målsætning bør omformuleres, idet det ikke bør være et mål i sig selv for vandværkerne at kunne levere vand billigst muligt. Vandværkerne må i fremtiden forholde sig til, at grundvandsbeskyttelse koster, og at det i henhold til lovgivningen er forbrugerne, som skal betale for denne beskyttelse via vandprisen.	Forvaltningen er enig i betragtningen. Målsætningen udbygges med disse betragtninger.
Bilag 2	Der er listet muligheder for reaktion fra tilsynsmyndighedens side pkt. 10. Ansøgning om dispensation (der skal meddeles af Amdsrådet). Dette er ikke korrekt. Kommunen har mulighed for at meddele dispensation i 3 år under forudsætning af, at der ligger plan for forbedringer. Er dette ikke sket efter 3 år, har amtet mulighed for yderligere at meddele 3 års dispensation (Bekendtgørelse nr. 871 af 21.09.2001, § 18-21).	Bilag 2 udgår af Vandforsyningsplanen.
Bilag 2	Der henvises der til pkt. 3, som ikke findes.	Bilag 2 udgår af Vandforsyningsplanen.